
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 365 DEL 05/08/2013

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA DELLE STRADE DEL CIMITERO E SERVIZI 
ACCESSORI – PERIODO 01.05.2013 / 30.04.2014 - IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL RELATIVO CONTRIBUTO ALL’AUTORITà PER 
LA VIGILANZA SUI LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013; 

RICHIAMATI tutti gli atti del “Servizio di pulizia delle strade del cimitero e servizi accessori  
periodo 01.05.2013 / 30.04.2014” appaltati alla Cooperativa Sociale Barbara B. di Torino Via O. 
Vigliani n. 102, ed in particolare alle operazioni per il rilascio del codice di identificazione gara  
CIG 4910622577;

DATO ATTO che, ai fini del pagamento del relativo contributo a favore della l'Autorità per la 
Vigilanza sui Lavori Pubblici  quantificato per la gara in oggetto in € 225,00  sono state 
emanate le modalità che prevedono, con cadenza quadrimestrale, l'emissione da parte 
dell'Autorità di un bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) per un importo pari alla somma 
del valore del contributo dovuto;

DATO ATTO che l'emissione del MAV relativo alla gara in oggetto è avvenuta in data 11 luglio 
2013 e che il Comune di Vedano al Lambro  in qualità di stazione appaltante ai sensi degli artt. 
32 e 207 del D.Lgs nr.163/2006  è tenuta al versamento del contributo entro il giorno 07 ottobre 
2013;

RITENUTO pertanto di impegnare e contestualmente liquidare l'importo complessivo di € 225,00 a 
favore della Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici al Capitolo n. 1290.08 C. (Cod. SIOPE 
1313) di P.E.G. Bilancio 2013;

VERIFICATO che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa viene osservato quanto 
previsto dall'art.9 del D.L. 78/2009

VISTO il bilancio anno 2013;

VISTi gli l'Art. 183, 184 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;



VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.1. DI IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE l'importo complessivo di € 225,00  tramite 
bollettino postale emesso dall'Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici ed allegato al 
presente atto  per il pagamento del contributo a favore della stessa Autorità relativamente 
alla gara del “Servizio di pulizia delle strade del cimitero e servizi accessori  periodo 
01.05.2013 / 30.04.2014” appaltati alla Cooperativa Sociale Barbara B. di Torino Via O. 
Vigliani n. 102 al Capitolo n. 1290.08 C.  (Cod. SIOPE 13113) di P.E.G. Bilancio 2013.

2.2. DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di cui all'Art. 183, del D. Lgs. n. 267/2000.

3.3. DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2009 che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica.  

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
               Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile: si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata al Capitolo n. 
1290.08 C. (Cod. SIOPE 1313) di P.E.G. Bilancio 2013 e che la stessa risulta finanziariamente 
coperta.

Preso atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione del 
presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2009.

Lì, 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
       Rag. Elisabetta Santaniello 


